КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.11.2022
	пгт Шушенское
	                    № 1729

О внесении изменений в постановление администрации Шушенского района от 11.11.2021 № 1239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское» (в редакции от 14.02.2022 № 141, от 11.07.2022 № 1036, от 30.08.2022 № 1285)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, постановлением администрации Шушенского района от 08.07.2021 № 761 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Шушенское, их формировании и реализации», распоряжением администрации Шушенского района от 03.10.2022 № 243-р «Об утверждении перечня муниципальных программ поселка Шушенское», руководствуясь Уставами Шушенского района и поселка Шушенское, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 11.11.2021 № 1239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское» (в редакции от 14.02.2022 № 141, от 11.07.2022 № 1036, от 30.08.2022 № 1285) следующие изменения:

1.1 Муниципальную программу «Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам А.Н. Казакова.
3. Опубликовать постановление в газете «Ведомости» Шушенского района и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шушенский район» (www.arshush.ru).

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022 года в части ассигнований на 2022 год и с 01.01.2023 года в части плановых ассигнований на 2023-2025 гг.
Исполняющий полномочия

главы Шушенского района                                                                     Р.В. Куйчик
                                                                              Приложение к постановлению

                                                                              администрации Шушенского района

                                                                              от 11.11. 2022 № 1729​​
Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы муниципального образования
поселок Шушенское»

1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское» (далее – программа)

	Основание для разработки муниципальной программы
	статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; постановление администрации Шушенского района от 08.07.2021 № 761 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Шушенское, их формировании и реализации»; распоряжение администрации Шушенского района от 03.10.2022 № 243-р «Об утверждении перечня муниципальных программ поселка Шушенское»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Шушенского района

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ «Земля и имущество»

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	подпрограмма 1«Дороги поселка Шушенское»;

подпрограмма 2 «Развитие транспортного комплекса поселка Шушенское»;
подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в поселке Шушенское».

	Цели муниципальной программы
	1. развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры;
2. повышение доступности транспортных услуг для населения; 3. достижение значения недостающих элементов обустройства автомобильных дорог поселка Шушенское, в соответствии с требованиями действующих нормативных документов в области дорожной деятельности и безопасности дорожного движения.

	Задачи муниципальной программы
	1. обеспечение сохранности и развития сети автомобильных дорог поселка Шушенское;

2. комплексное развитие транспорта поселка Шушенское для полного и эффективного удовлетворения потребностей населения и экономики поселка Шушенское в транспортных услугах;
3. развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, обеспечение дорожной безопасности

	Этапы и сроки реализации программы
	срок реализации программы 2022-2025 годы

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации
	Целевые показатели:

1. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, работы, по содержанию которых выполняются в объеме действующих нормативов (допустимый уровень) и их удельный вес в общей протяженности автомобильных дорог, на которых производится комплекс работ по содержанию;
2. Количество перевезенных пассажиров по субсидируемым перевозкам;
3. Достижение 70 % недостающих элементов обустройства автомобильных дорог местного значения в соответствии с требованиями действующих нормативных документов в области дорожной деятельности и безопасности дорожного движения

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы составляет

235 971,547 тыс. руб., из них:

в 2022 году - 148 890,721 тыс. рублей;
в 2023 году – 29 026,942 тыс. рублей;
в 2024 году - 29 026,942 тыс. рублей;

в 2025 году - 29 026,942 тыс. рублей;

В том числе:

- дорожный фонд Красноярского края 116 981,170 тыс. руб., из них:

в 2022 году – 116 981,170 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей;

- районный бюджет 11 704,896 тыс. руб., из них:

в 2022 году – 1 393,371 тыс. рублей;

в 2023 году – 3 437,175 тыс. рублей;

в 2024 году – 3 437,175 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 437,175 тыс. рублей;

- бюджет поселка Шушенское 101 268,481 тыс. руб., из них:

в 2022 году – 24 499,180 тыс. рублей;

в 2023 году – 25 589,767тыс. рублей;

в 2024 году – 25 589,767 тыс. рублей;
в 2025 году – 25 589,767 тыс. рублей

- краевой бюджет 6 017,000 тыс. руб., из них:

в 2022 году – 6 017,000 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей;

	Перечень объектов капитального строительства
	Капитальное строительство в рамках программы не предусмотрено (приложение № 2 к паспорту муниципальной программы)

Приложение № 1

к паспорту муниципальной программы
«Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское»
Перечень целевых показателей и показателей результативности программы
с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	№
п/п
	Цели, целевые показатели,

задачи муниципальной программы
	Ед.
изм.
	Вес показателя
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы
	Годы реализации муниципальной программы поселка Шушенское

	текущий финансовый год 2022
	очередной финансовый год 2023
	1-ый год планового периода
 2024
	2-ой год
планового периода

2025

	1
	Цель: Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры

	1.1
	Задача 1. Обеспечение сохранности  и развитие сети автомобильных дорог поселка Шушенское

	1.1.1
	Подпрограмма 1 «Дороги поселка Шушенское»

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, работы по содержанию которых выполняются в объеме действующих нормативов (допустимый уровень) и их удельный вес в общей протяженности автомобильных дорог, на которых производится комплекс работ по содержанию
	км
	х
	-
	124,00
	124,00
	124,00
	124,00

	%

	100
	100
	100
	100

	2
	Цель 2. Повышение доступности транспортных услуг для населения

	2.1
	Задача 1. комплексное развитие транспорта поселка Шушенское для полного и эффективного удовлетворения потребностей населения и экономики поселка Шушенское в транспортных услугах

	2.1.1
	Подпрограмма 2 «Развитие транспортного комплекса поселка Шушенское»

	Количество перевезенных пассажиров по субсидируемым перевозкам
	тыс. пасс.
	х
	-
	180,00
	180,00
	180,00
	180,00

	3
	Цель 3. Достижение значения недостающих элементов обустройства автомобильных дорог поселка Шушенское в соответствии с требованиями действующих нормативных документов в области дорожной деятельности и безопасности дорожного движения

	3.1
	Задача 1. Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, обеспечение дорожной безопасности

	3.1.1
	Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в поселке Шушенское»

	Достижение 70% недостающих элементов обустройства автомобильных дорог местного значения в соответствии с требованиями действующих нормативных документов в области дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	% от среднего показателя

	х
	-
	55
	60
	65
	70

	Начальник отдела строительства и ЖКХ МКУ «Земля и имущество»                                                                                           Т.А. Курганова

 Приложение № 2
к паспорту муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования поселок Шушенское»
Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности поселка Шушенское

 (за счет всех источников финансирования)

	№№
п/п
	Наименование
объекта
с указанием
мощности и годов
строительства *
	Остаток
стоимости
строительства
в ценах контракта**
	Объем капитальных вложений, тыс. рублей

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	по годам до ввода объекта

	Главный распорядитель 1

	1
	Объект 1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджеты  поселений

	внебюджетные
источники

	Объект 2

	Главный распорядитель 2

	1
	Объект 1

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджеты  поселений

	внебюджетные
источники

	Объект 2

(*) – указывается подпрограмма, и (или) программа развития поселкового муниципального учреждения, которой предусмотрено строительство объекта

(**) - по вновь начинаемым объектам – ориентировочная стоимость объекта
Начальник отдела строительства и ЖКХ МКУ «Земля и имущество»                                                                                           Т.А. Курганова